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När svensken ska fira jul 2019 så är det mycket
som ska få plats, mycket som ska rymmas inom
julaftonens ramar. Så många förväntningar på hur det
ska vara för att det ska bli en ”riktig jul”. Julmat,
julmusik, julklappar och jul-tv.

Allting är och blir tradition så här under jul och det
snabbt. Varenda tv-program har man sett förut och då
inte bara Kalle Anka, som jag har sett varje jul sen jag
var liten. Allt är tradition och allt ska finnas med för
att skapa den där stämningen som man minns från
förr. Fast vi vet ju egentligen alla att många av de här
traditionerna har ju inte funnits med så länge. Tv har
bara funnits drygt 50 år i Sverige och några av er kan
ju tala om för mej när Kalle började sändas på jul, för
det var ju ni med om. Vi lägger ner så mycket möda
och så mycket pengar på den här dagen. Vi ska tydli-
gen lägga över 80.000.000.000 kronor på julhandel i
år, enligt dem som gör upp sådana prognoser. Rekord
igen. Åttio miljarder kronor, det är stora pengar det
och man kan fundera mycket över hur hållbart det är,
både klimatmässigt och medmänskligt. Allt ska klaffa
när det är jul och vi ska känna julefrid och julstämning
och så ska vi ju umgås. Kanske är det därför som julen
är en av de allra ensammaste tiderna för många. För
att förväntningarna är så många och för att vi inte tar
oss tid att verkligen se varandra som de vi är. För det
är ju faktiskt inte alla de här traditionerna som julen
handlar om.

Julen är större än så. Julen handlar ju om livets
mirakel. Den Gud som skapat allting som är och som
är livets ursprung, som ville dej och mej, har sett vår
utsatthet, sett hur svårt det kan vara att leva som
människa, sett den trasighet som livet är utsatt för. Att
Gud bestämmer sig för att fullt ut dela livet med sin
skapelse, att leva livet, varken mer eller mindre. Så

stort är julens innehåll och ändå handlar det om något
som vi alla har gemensamt, att leva som människa, att
födas, att vara liten och utsatt, att vara beroende av
andra precis som alla barn, precis som du och jag.
Varje barn, varje nytt liv står ju för att livet är starkast
för att vi vill tro det. Solstråle hälsar man till barn i
våra lokaltidningar. Det kan tyckas fånigt, men jag tror
att det är det som barn är och står för, ljuset, hoppet,
framtidstron. Egentligen är det hela livets innersta
essens att försöka behålla ljuset brinnande inom sig
och att låta det lysa för människor i vår omvärld.

Så låt oss fortsätta manifestera ljuset och livet
denna fest, denna födelsedagsfest då Gud kommer till
oss, mitt i våra, och våra medmänniskors liv.

”Var inte rädda, jag bär bud till er om en stor
glädje, en glädje för hela folket.”

”Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han
har utvalt.”

Tommy von Knorring
Komminister

Låt ditt ljus lysa!



Svenska kyrkans julinsamling 2019

Mer än…   
30 000 flickor under arton år blir bortgifta
10  000 flickor könsstympas  
…varje dag.
780 miljoner människor över 15 år kan inte läsa.
2/3 av dem är flickor och kvinnor.

Miljontals flickor i världen lever under förtyck
och utsätts för hot, våld och övergrepp – bara för
att de är flickor. Vi kan aldrig acceptera att fattig-
dom och normer ger flickor sämre förutsättningar
för ett värdigt liv.

Act Svenska kyrkan stödjer humanitära insatser
och projekt över hela världen för att stärka flickor
och kvinnors rätt till god hälsa, värdighet och
makt över sitt eget liv. I julinsamlingen – som
startar vid första advent och pågår till trettondag
jul – kan du vara med i kampen för varje flickas
rätt att kunna påverka sin framtid. Alla ska ha rätt
att själv få välja med vem de vill leva sitt liv. Alla
äger rätten att bestämma över sin egen kropp.

Vi lever alla under samma himmel och har samma
rättigheter.
Swisha din julgåva till 900 1223. Tack!

Fem rättigheter i fokus
Flickor utsätts för diskriminering och orättvisor, bara för att
de föds som flickor. I flera delar av världen anses flickor
mindre värda än pojkar. Miljontals flickor saknar egna
identitetshandlingar vilket innebär att de bland annat inte
kan rösta eller öppna ett bankkonto. I många länder får de
inte äga land eller ärva egendom. Därmed hamnar de i
beroendeställning och får svårt att påverka sin egen situa-
tion. Rätten att erkännas som person påverkar tillgången till
alla övriga rättigheter. Act Svenska kyrkan stödjer projekt
över hela världen för att stärka flickors rätt till god hälsa,
värdighet och makt över sitt eget liv.

 

Dessa fem rättigheter är grunden i vårt arbete:
 1.  RÄTTEN TILL MAT 

Allt fler människor i världen kan äta sig mätta. Men
stora grupper får inte del av framstegen och fortfarande är
var åttonde människa undernärd. Oftast är denna människa
en flicka eller kvinna. I vissa kulturer är det tradition att
mammor och systrar äter sist efter det att män och bröder
har ätit. Vi arbetar för allas rätt till mat.

 
2. RÄTTEN TILL TRYGGHET OCH FÖRSÖRJNING

Flickor och kvinnors möjlighet att ärva och äga mark
och annan egendom påverkar deras möjlighet att försörja sig
och ha inflytande på familjens ekonomi. De är ofta ansva-
riga för att ta hand om barn och utföra oavlönat hushållsar-
bete vilket ytterligare begränsar deras möjligheter att utbilda
sig eller arbeta utanför hemmet. Vi arbetar för att stärka
kvinnors tillgång till ekonomisk och social trygghet. 

 

3. RÄTTEN TILL SIN KROPP
Tvångsgifte, könsstympning, sexuellt våld och våld

inom familjen är exempel på övergrepp som flickor utsätts
för. Flickors och kvinnors kroppar ses i många fall som
mäns egendom och deras främsta värde kopplas till repro-
duktion. Tidiga graviditeter kan leda till svåra skador eller
till att flickor inte kan eller får gå i skolan. Vi arbetar för
flickors och kvinnors rätt att bestämma över sina egna
kroppar. 

 

4. RÄTTEN TILL HÄLSA OCH SJUKVÅRD
Flickor får sämre vård och omsorg än pojkar, trots att

de löper högre risk att utsättas för sjukdomar på grund av
undernäring, diskriminering och könsrelaterat våld. I många
delar av världen får flickor inte tillgång till sexualupplys-
ning och preventivmedel och kan inte skydda sig mot
könssjukdomar och oönskade graviditeter. Mens är ofta
tabubelagt och skamligt. Genom uppsökande hälsoarbete i
utsatta områden kan fler flickor ges den hälsokunskap och
vård de har rätt till. 

 

5. RÄTTEN TILL UTBILDNING
Fattigdom och traditionella, kulturella och religiösa

normer bidrar till att många familjer inte prioriterar skol-
gång för sina döttrar. Utbildning kan ge kunskap om rättig-
heter och ökar möjligheterna att kunna navigera i och
påverka samhället. Vi arbetar för flickors rätt till utbildning
för att de ska ha möjlighet till egen inkomst och ökad makt
över sitt liv. 



1:a söndagen i Advent
1/12 kl. 1100 Adventsgudstjänst, Norbergs kyrka.

Norbergs kyrkokör.
Trumpet: Ann Sjöblom. Kyrkkaffe.

kl. 1400 Finsk adventsgudstjänst, Norbergs kyrka.
kl. 1800 Adventsgudstjänst, Karbennings kyrka.

Koronakören.

3/12 kl. 1330 Andakt med musik på Granbacken.
kl. 1530 Andakt med musik på Resedan.

7/12 kl. 1000-1500 Julpysseldag på Mariagården.
kl. 1200 Gudstjänst med små och stora,

Norbergs kyrka.

2:a söndagen i Advent
8/12 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

Sång Ida Nordlund.

14/12 kl. 0800 Ortodox gudstjänst på tigrinja,
Norbergs kyrka.

kl. 1800 Julkonsert, Norbergs kyrka.
Norbergs kyrkokör.

3:e söndagen i Advent
15/12 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka. PRO-kören.

21/12 kl. 1800 Belladonnakörens julkonsert.
Norbergs kyrka.

4:e söndagen i Advent
22/12 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

Julafton
24/12 kl. 1100 Gudstjänst vid krubban, Norbergs kyrka.

kl. 2330 Julnattsmässa, Norbergs kyrka.
Norbergs kyrkokör.

Juldagen
25/12 kl. 0700 Julotta, Karbennings kyrka.

Koronakören.

Annandag jul
26/12 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

Delar av Norbergs kyrkokör.

28/12 kl. 0800 Ortodox gudstjänst på tigrinja,
Norbergs kyrka.

Söndagen efter jul
29/12 kl. 1100 Mässa, Norbergs kyrka.

Delar av Belladonnakören.

Nyårsafton
31/12 kl. 1700 Nyårsbön, Norbergs kyrka.

Nyårsdagen
1/1 kl. 1400 Mässa, Norbergs kyrka.

Trettondedag jul
6/1 kl. 1100 Trettondedagsgudstjänst,

Norbergs kyrka.
Med reservation för ändringar och fel, se predikoturerna i

Annonsbladet Avesta/Norberg eller svenskakyrkan.se/norberg.

Kyrkan
under advent och jul

Gudstjänster och konserter i
Norberg och Karbennings kyrkor

Veckomässa firas i Norbergs kyrka
varje onsdag kl. 18.00 t.o.m. 4/12-2019.

Julpysseldag på Mariagården
för hela familjen
Lördag 7 december kl. 10-15.
Julpyssel och enkel jullunch
till självkostnadspris.
Familjegudstjänst kl. 12.00 i Norbergs kyrka.
Hjärtligt välkomna!

Adventskalender
Vid gudstjänsten på första advent kl. 11.00 i Norbergs
kyrka finns det möjlighet att få en adventskalender med
sig hem (olika motiv). Årets adventskalender kommer
från ”Act Svenska kyrkan” och är en del av deras
information om julinsamlingen som pågår just nu.

Vad vore julen utan en julkonsert
i kyrkan?
Två fina julkonserter ges i Norbergs kyrka under
december.
14 december kl. 18.00
Julkonsert i Norbergs kyrka med Norbergs kyrkokör.
21 december kl. 18.00
Julkonsert i Norbergs kyrka med Belladonnakören.



Restgarner
Vi tar gärna emot restgarner, som
används till att sticka babyfiltar,
koftor och mössor till bebisar.
Garner kan lämnas till diakon
Sanna Lindholm eller till Siv Ekbäck
på församlingsexpeditionen.

TELEFONLISTA
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
är öppen för besök månd, onsd, fred 9-12.
Telefontid månd, onsd, fred 9-12
Ingång via Engelbrektsgatan 75, Mariagården.
Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

Alla telefonnummer går till mobiltelefon.

KANSLIST Siv Ekbäck
0223-298 00

KYRKOHERDE Marianne Wiik
298 12

KOMMINISTER Tommy von Knorring
298 01

DIAKON Sanna Lindholm
298 11

KYRKOMUSIKER Beata Karacsonyi
298 03

FÖRSAMLINGSPEDAGOG
Håkan Stråhle
298 05

KYRKVAKTMÄSTARE Cecilia Viik
298 06

FÖRSKOLLÄRARE Katarina Bergman

BARNLEDARE Inger Fjellman
298 15

BARNLEDARE Mikaela Boman
298 14

EKONOMIASSISTENT, VAKTMÄSTARE
Dukate Rrethi
298 19

LOKALBOKNING 298 07
Månd, onsd, kl 09-11. Ansvarig Mikaela Boman.
E-POST: norberg-karbennings.forsamling

@svenskakyrkan.se
HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Per Nord

298 08 (exp)
298 18

VICE KYRKOGÅRDSCHEF
Kjell Öberg
298 10

KYRKOGÅRDSARB. Ida Condé
298 16

E-POST: per.nord@svenskakyrkan.se
SOCKENSTUGAN 298 17
KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE

Christer Andersson
070-206 66 45

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Gunilla Persson
221 35, 070-232 72 62

Vad händer i församlingen?
Födelsedagsfester
Två gånger per år bjuder församlingen in till födelsedagsfest för våra
medlemmar som fyller år. Alla som fyller 80, 85, 90 eller mer under
året får en inbjudan till kaffekalas och gemensamt firande under våren
eller hösten beroende på när man har sin födelsedag.

Kakfaten är inspirerade av gamla tiders kaffekalas med bullar och
minst 7 sorters kakor och sedan naturligtvis en födelsedagstårta. Vi får
också lyssna på trevlig sång och musik av någon trubadur.

Så du som fyller 80, 85, 90 eller mer under nästa år kan se fram
emot en inbjudan. Dessutom så får du ta med dig någon till festen som
sällskap.

Det dignande kaffebordet med bullar, tårtor och 8 sorters kakor.
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Ventilation i kyrkan
Under november har ventilationsanläggningen i Norberg kyrka byggts
om med anledning av den fukt- och mögelproblematik som vi
uppmärksammades på i november förra året. Anläggningen var gam-
mal och otidsenlig och har nu uppdaterats till modern standard med full
automatik, inbyggda luftavfuktare och ett modernt styrsystem.

Kaffe på kyrkogården
Under lördagen på allhelgonahelgen så fanns perso-
nal på Norbergs östra kyrkogård och vid Karbennings
kyrka. De serverade kaffe med tillbehör och pratade
med de besökare som kom för att tända ljus på kyrko-
gården. Ett mycket uppskattat inslag som nu funnits i
många år på våra kyrkogårdar.


